
 
ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

Direzione Generale delle Politiche Sociali 
Servizio Programmazione e Integrazione Sociale 

 

  1/2 

12-02-02 Servizio programmazione e integrazione soci ale 

Determinazione     PROT. N.  16478                R EP. N.       1323         DEL 20/12/2010 

 
————— 

Oggetto:  Realizzazione di un programma sperimental e di sport terapia per persone con disabilità. 
Approvazione atti della commissione valutatrice. 

 

 

VISTO lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la L.R. 2 agosto 2006 n. 11 “Norme in materia di programmazione, di bilancio e 

di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna”; 

VISTA la L.R. 28 dicembre 2009 n. 5 “Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale della Regione” (legge finanziaria 2010); 

VISTA la L.R. 28 dicembre 2009 n. 6 “Bilancio di previsione per l’anno 2010 e bilancio 

pluriennale per gli anni 2010 – 2013” 

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della 

Regione n. 31765/125 del 3 Novembre 2009 con il quale al Dr. Ilario Carta  sono 

state attribuite le funzioni di Direttore del Servizio Programmazione e 

Integrazione Sociale della Direzione Generale delle Politiche Sociali 

dell’Assessorato dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza Sociale; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 20/09 del 19/05/2010 con la quale 

l’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale intende dare 

continuità alla realizzazione di un programma sperimentale di sport terapia che 

preveda l’attività sportiva per i disabili, come alternativa alla fisioterapia, da 

sviluppare in collaborazione con le associazioni sportive riconosciute dal CONI 

che operino esclusivamente nel campo delle disabilità, per un importo globale di 

euro 500.000,00; 

VISTA  la lettera di invito prot. N 8764 del 15/07/2010 contenente le indicazioni generali 

e le modalità di finanziamento stabilite per poter accedere ai contributi di cui al 

citato programma sperimentale di sport terapia per persone con disabilità; 



 
ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

 

Direzione Generale delle Politiche Sociali PROT.N. 

Servizio Programmazione e Integrazione Sociale 
 

REP.N.  

DEL 

 

  2/2 

VISTA la determinazione rep. N. 881 del 08/10/2010 con la quale è stata istituita la 

commissione prevista dalla deliberazione della Giunta Regionale n. 20/9 del 

19/05/2010 per la valutazione dei progetti presentati dalle varie associazioni; 

VISTI i verbali dei lavori svolti ed in particolare il verbale n. 5 del 25/11/2010 con il 

quale si approva la graduatoria finale dei finanziamenti di cui trattasi, così come 

di seguito riportato:  

N.  ASSOCIAZIONE Finanziamento  

1 ANDROMEDA € 25.799,38 

3 ALBATROSS € 31.819,24 

4 ABBICCI € 15.049,64 

5 HASTERIX ONLUS € 29.669,29 

6 BADS ONLUS € 30.959,26 

7 EQUUS   € 7.309,82 

8 SPEEDY SPORT ONLUS € 19.779,53 

10 OLIMPIA € 135.368,76 

11 GSD € 11.179,73 

12 GIOCAUS IMPARI € 12.039,70 

13 LE AQUILE € 33.969,18 

14 IPPICA ALESSANDRA € 16.769,60 

16 ASS. DOWN € 36.549,12 

17 TEEM KAYAK € 20.639,50 

18 UNA RAGIONE IN PIU' € 27.089,35 

19 OGLIASTRA INFORMA € 19.779,53 

24 SHALOM € 26.229,37 

    € 500.000,00 
 

 

DETERMINA 

ART 1 di approvare i verbali dei lavori svolti ed in particolare il verbale n. 5 del 25/11/2010 con 
il quale si approva la graduatoria finale dei finanziamenti, così come di seguito 
riportato: 

 

 

 



 
ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

 

Direzione Generale delle Politiche Sociali PROT.N. 

Servizio Programmazione e Integrazione Sociale 
 

REP.N.  

DEL 

 

  3/2 

N.  ASSOCIAZIONE FINANZIAMENTO  

1 ANDROMEDA € 25.799,38 

3 ALBATROSS € 31.819,24 

4 ABBICCI € 15.049,64 

5 HASTERIX onlus € 29.669,29 

6 BADS onlus € 30.959,26 

7 EQUUS   € 7.309,82 

8 SPEEDY SPORT onlus € 19.779,53 

10 OLIMPIA € 135.368,76 

11 GSD € 11.179,73 

12 GIOCAUS IMPARI € 12.039,71 

13 LE AQUILE € 33.969,18 

14 IPPICA ALESSANDRA € 16.769,60 

16 ASS. DOWN € 36.549,12 

17 TEEM Kayak € 20.639,50 

18 UNA RAGIONE IN PIU' € 27.089,35 

19 OGLIASTRA INFORMA € 19.779,53 

24 SHALOM € 26.229,37 

   Totale  € 500.000,00 
 

Art. 2 l’ elenco dei beneficiari sarà pubblicato sul sito Internet della Regione Autonoma della 

Sardegna . 

La presente determinazione sarà trasmessa all’Assessore dell’Igiene, Sanità e 
dell’Assistenza Sociale ai sensi dell’art. 21 comma 9 della L.R. 13 novembre 1998, n. 31. 

  

ll Direttore del Servizio 

Ilario Carta 

 

ML 1/2 

Class. XVI.6.1 


